
 

 

 

 
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

  

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

                                                    2020 m. gruodžio 16 d. Nr. AKP-16 

Biržai 

 

Posėdis įvyko 2020 m. gruodžio 8 d. 14.00 – 15.00 val. 

Posėdis vyko nuotoliniu būdu per Teams programą. 

Posėdžio pirmininkas – Irutė Varzienė, Antikorupcijos komisijos pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Severina Aučinaitė, Biržų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir 

civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, Biržų rajono savivaldybės tarybos 

Antikorupcijos komisijos atsakingoji sekretorė. 

Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją (toliau tekste – Komisija) sudaro 

7 nariai. Posėdyje dalyvavo: Irutė Varzienė, Mantas Visockas, Joana Kvedaravičienė, Stasė 

Karosienė, Vida Jasinevičienė. Posėdyje nedalyvavo: Violeta Tušinskienė, Gražina Kučinskienė. 

Kviestiniai asmenys: Savivaldybės kontrolierė Žaneta Eriksonienė. 

DARBOTVARKĖ 

1. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės 2021 – 2023 m. korupcijos prevencijos 

programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano projektui. 

2. Dėl piliečio K.I. skundo, adresuoto Antikorupcijos komisijai. 

3. Dėl savivaldybės kontrolierės rekomendacijų dėl etatinio mokytojų darbo apmokėjimo 

Biržų rajono savivaldybės švietimo įstaigose vykdymo. Pranešėja Savivaldybės kontrolierė Žaneta 

Eriksonienė. 

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio frakcijos 

prašymo. 

5. Aktualijos: dėl viešos informacijos apie Biržų socialinių paslaugų centro direktoriaus 

darbo santykių nutraukimo aplinkybių ir kiti posėdžio metu pasiūlyti klausimai. 

 

Komisijos pirmininkė pristatė darbotvarkę. 

NUSPRĘSTA: Bendru sutarimu nuspręsta pritarti darbotvarkei. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės 2021 – 2023 m. korupcijos 

prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano projektui. 

NUSPRĘSTA: Vienbalsiai pritarta. 

 

2. SVARSTYTA: Dėl piliečio K. I. skundo, adresuoto Antikorupcijos komisijai. 

Dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto Mantas Visockas nusišalino nuo klausimo 

svarstymo. 

I. Varzienė aptarė K. I. skundo esmę, pristatė Savivaldybės administracijos direktoriaus 

atsiųstą išaiškinimą. Komisijos pirmininkė paminėjo, kad baudžiamojo pobūdžio nusikaltimų 

sprendimas nėra Antikorupcijos komisijos kompetencija. J. Kvedaravičienė išsakė nuomonę, kad 



2 

 

minimoje veikoje galimai dalyvavo administracijos darbuotojai ir pasiūlė perduoti šį skundą svarstyti 

Savivaldybės administracijai. Stasė Karosienė pritarė išsakytai nuomonei. 

I. Varzienė  pasiūlė nutarimų projektą: 

1. Remdamiesi Antikorupcijos komisijos nuostatais ir Biržų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus išaiškinimu, komisija nutaria netirti piliečio K. I. skundo, nes pateikiami 

klausimai nepriskirtini Antikorupcijos komisijos kompetencijai. 

2. Rekomenduoti Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui svarstyti galimybę 

pradėti tarnybinį tyrimą. 

NUSPRĘSTA: Vienbalsiai pritarta nutarimų projektui. 

 

3. SVARSTYTA: Dėl savivaldybės kontrolierės rekomendacijų dėl etatinio mokytojų darbo 

apmokėjimo Biržų rajono savivaldybės švietimo įstaigose vykdymo. Pranešėja Savivaldybės 

kontrolierė Žaneta Eriksonienė. 

Ž. Eriksonienė pristatė, kad atlikus konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinio auditą, 

peržiūrėjus mokyklų veiklos sistemas, buvo pateiktos rekomendacijos mokykloms dėl 

bendruomeninių valandų skirstymo ir darbo apmokėjimo sistemos. Rekomendacijų įgyvendinimo 

terminas buvo nustatytas rugsėjo mėnesį. Visos rekomendacijos yra įgyvendintos, darbo apmokėjimo 

sistemos sukurtos ir suderintos su švietimo skyriumi. „Atžalyno“ mokykla sukūrė tinkamą sistemą iš 

naujo.  

I. Varzienė paklausė, ar mokyklos tvarkos yra viešinamos. Ž. Eriksonienė paminėjo, kad tokio 

pobūdžio dokumentai neprivalo būti viešinami, bet turi būti suderinti su darbuotojais ir 

suinteresuotais asmenimis. 

 

4. SVARSTYTA: Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos Lietuvos Respublikos liberalų 

sąjūdžio frakcijos prašymo. 

I. Varzienė išsakė nuomonę, kad reikalinga atlikti teisės akto projekto „Biržų rajono 

savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo“ antikorupcinį vertinimą. J. Kvedaravičienė paminėjo, kad 

rengiant teisės akto projektą vadovautasi įstatymo viršenybe ir nebūtina kreiptis į STT. M. Visockas 

pritarė I. Varzienės nuomonei kreiptis Į STT. 

I. Varzienė pasiūlė nutarimų projektus:  

1. Kreiptis į STT išaiškinimo, rekomendacijų dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimų projekto „Biržų rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso 

ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo”  antikorupcinio 

vertinimo poreikio. 

2. Rekomenduoti Biržų rajono savivaldybės administracijai atlikti teisės akto projekto „Biržų 

rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo“ antikorupcinį vertinimą. 

NUSPRĘSTA: Vienbalsiai pritarta pirmam nutarimui. 

I. Varzienė pasiūlė nutarimą: 

Primygtinai raginame Savivaldybės administracijos direktorių užtikrinti sistemingą teisės 

aktų projektų antikorupcinį vertinimą pagal LR korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 2 dalį. 

NUSPRĘSTA: Bendru sutarimu nuspręsta pritarti. 

 

5. SVARSTYTA: Aktualijos: dėl viešos informacijos apie Biržų socialinių paslaugų centro 

direktoriaus darbo santykių nutraukimo aplinkybių ir kiti posėdžio metu pasiūlyti klausimai. 

I. Varzienė aptarė 2020 m. lapkričio 24 d. laikraštyje „Šiaurės rytai“ išspausdintą publikaciją 

“Pavargo nuo skundų ar valdžios požiūrio“. Meras nepaneigė šioje publikacijoje pateiktos 

informacijos. 



3 

 

I. Varzienė pasiūlė nutarimų projektus: 

1. Rekomenduoti Biržų rajono savivaldybės merui užtikrinti organizuojamo konkurso į 

VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro direktoriaus pareigybę skaidrumą. 

2. Išsakyti nuomones ir nepriimti sprendimo. 

NUSPRĘSTA: Bendru sutarimu nuspręsta pritarti pirmam nutarimui. 

 

 

 

Komisijos pirmininkas                                                                                            Irutė Varzienė    

 

 

Atsakingoji sekretorė                                                                                               Severina Aučinaitė 

 

 


